Ad agis expectari sanguinis oportet eruptionem in minoribus natu
 quintum & trigessimum annum agentibus: in maioribus vero natu
 purationem.

Finis ducta ab etate est, quo magis expectes sanguinis e naribus fluo-
 rem. Causa vero perspicua est, ac sepe numero prodita, vt. etas ad quin-
 tum & trigessimam annum plurimum gignat sanguinis, accedit ad hoc vt per
 hunc etate calidior ac biliosior habeatur. At vt antea definitum iam est, id
 quoq; ad sanguinis fluore a natura factu idoneum est.

Cum praefactum dolorem bisariam iudicari proposuit, fluxu sanguinis
 e naribus ac abscessu, cui etati singula earum iudicationu magis congruat,
 in presenti textu declarat. diuisitq; totam hominis etatem ad duas partes
 principales defectus scilicet, & perfectus. Vnde comuniter ex hoc textu
 colligitur hominis vitam esse. 70. annos. Iuxta dictum psalmiste. Tantum
 enim decreuit homo, quantum perficiebatur, vnde etas virilis aut pulchri
 tudinis seu consistentie ad dictum. 35. annum terminat. fluxus ergo sangui-
 nis citra annu 35. magis expectandus est, semper pueroru etate minus pronu
 ad illud vt supra pcederimus & habet Gal. 6. epidimi. comentario. i. super
 textu. Soluere autē & sanguis emanans, plus autem grandioribus id inci-
 dit. Gale. ait in infantibus autem de quibus sermonem habet, ab initio
 nec sanguis apparet, preter qua raro. Nota deinde, qui verbo. (magis expo-
 citari.) denotat etiā in tali, abscessum posse fieri, & in sequenti, sanguinis eru-
 ptionem. Nam aliquot senes corpulentiores sunt, aliquibus adolecenti-
 bus, vide quid dicat Gal. de flob. tracta. proprio in op. pagenatis si corpu-
 lenti sint, non ine inromitto in presentiarum, de senectia Gal. 6. de mor-
 bo & simpthomate. qua etate actus naturales sunt valentiores, nam & si in
 pueris id esse colligatur. supra vidistis. eam mole sanguinis & si collatione
 suorum corporum satis accrescat, pigri motu esse, ad rumpendum. venas;
 comertio pituite ex ingluvie, absentiaq; bilis, plus, qui humor sui acrimo-
 nia, recludit vascula Gal. 6. epidimiaru. comento. 3. super textu sanguinis
 de naribus profusio. Secus in etate grandiori, ex quo ob sanguinis tenui-
 rem ea etas ptilicis propensa est. 6. apho. tuncis venis. & si inordinati mo-
 tus illius etatis, non sit parua causa. Cum autem suppuratio, defectum na-
 ture aliquē ostendat. 3. quar. cap. xx. & si boni sit finis, iuxta sententiam Hippo-
 cratis. 6. epidimiarum comentario. 2. in textu omne suppurans non reuertitur.
 Ipsa met enim concoctio, & iudicatio, simul & abscessus, que pulchra sen-
 tentia non parum faceret, pro dicto illorum in questione supra agitata, an
 resolutio esset felicior iudicatio, suppuratio (qui tenebat suppuratio-
 totius utilitati magis prodesse.) ergo cum post eam etatem virtus imbeci-
 lior reddatur, incipit enim, calor minui post illam etatem, dicebat Aui. 1.
 pri. promptius alia succedet iudicatio, que per suppuratio-
 fit. Sed cum

in precedenti textu de fluxu sanguinis sit facta mentio, simulq; de suppuratione in capite, ac abscessu ad inferas sedes, si oportet. in presenti textu, in quo precedentē sententiam diffinit ex parte etatis, per suppurationem hic positam. accomodam etati precedenti, etiam abscessum intelligere, crederem sic. q; quia ita oportet in satisfaciendo priori sententie, item & ad antiquā literā non aduertatur, que absolute de apostemate mentionem facit, quod de utroq; potest intelligi. atq; luuat eam responsionem, non explicare tempus aptius, ad abscessum in inferioribus sedibus. Ergo siue ita sit, aut non, cum omnis iudicatio permutationis defectum aliquem includat, talem esse accomodam procedenti etati sentiamus. quare &c.

Aurium dolor acutus cum febre continus ac vehementi difficilis est. Periculum enim delirii abolitionisq; imminet. Quia igitur fallax hic locus est: cito etiā animaduertere oia alia inditia a primo die necesse est.

GAL. Nuuquam vehemens dolor in his eulentibus auriculis infestatur, neq; si infestet periculum committabitur, propter ea quod neq; pars ipsa precipua est, neq; parti precipue continetur, sed consueuerunt nominare dolorem aurium, quotiens in profundo ex auditorio mestu doloris sensus affligat, tantisper enim ipse afficitur auditorius nominatus nervus, non ex longo intervallo cerebro copulatus. Itaq; merito multi interimuntur per dolores aurium vehementes in consensum perducto cerebro. Quocirca nonnulli egrī delirant, necnon aliqui de repente moriuntur quem in modum attoniti, quotiens in cerebrum decumbat vniuersum aurium dolorem committens fluctio.

G L O S A.

Incipiens Hip. in hoc tertio libro de iuditiis habendis ex morbis ipsis, ab infestissimo capitis dolore, trāsit ad aurium passionē, que & capitis dici possit. potissime cum & suppuratio eum capitis dolorem iudicabat, si ex auribus emanasse videretur. Qualiter autem priuata passio potest ipsis auribus inesse, in presentiarum adiecit. Que est dolor intensissimus auris cum febre continua, & vehementi, quod non cuiuscunq; metus est portitor, sed delirii aut mortis. nec hoc reputetur pro longinquo a ratione, quia hoc membrum falax est. ideo magis occulte minatur ruina, quam publica ipsius compago protendat. & ideo ad talis pronostici certitudinē, prestabit inditia omnia alia a .i. die, animaduertere quod totū in processu explicabitur magis. Notandum ergo primo q; cū auris dicatur de parte cartilaginosa exteriori. & de anfractuoso illo labyrinthio occulto. Opus est in presenti hanc affectionē intimam esse, cōsentire. nam exterior pars ignobilis est nec adeo pernecantia simpthomata causaret. Verum extat, quod ipse Gale. terio libro meimir in principio docuit, per quam blande hanc partem exteriorē pertractare, vt nullo pacto compressione aliqua, dolor ipse intendatur. Et nota. q; quando bene perpendo de verbis Gale. in